



ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW

Rok Założenia - 1996

► POJEMNIK NIEBIESKI - PAPIER

Do tego pojemnika wrzucamy: gazety, książki, zeszyty, katalogi, foldery, ulotki reklamowe, papier pakowy, pudełka kartonowe, tekturę, papier do drukarek.

Uwaga! Usunąć zszywki, spinacze, naklejki, foliowe okienka, folie i taśmy. Papier nie może być mokry ani zatłuszczony.

Do tego pojemnika nie wolno wrzucać: kartonów po sokach i mleku, papierów powlekanych folią, papierów impregnowanych parafiną, samokopiujących i samoprzylepnych, kalki technicznej, resztek tapet, pieluch i pampersów, worków po materiałach budowlanych (cementcie, wapnie, gipsie), opakowań z zawartością, zabrudzonych tłuszczem i chemikaliami, paragonów, zużytych ręczników papierowych, chusteczek higienicznych.

► POJEMNIK ZIELONY - SZKŁO

Do tego pojemnika wrzucamy: szkło opakowaniowe – butelki szklane kolorowe i bezbarwne po napojach, kosmetykach, produktach spożywczych, słoiki po przetworach, stłuczkę szklaną opakowaniową wolną od zanieczyszczeń.

Uwaga! Należy usunąć nakrętki, elementy metalowe i plastikowe oraz resztki zawartości opakowań szklanych. Nie należy tłuc szkła.

Do tego pojemnika nie wolno wrzucać: szkła budowlanego (szyb okiennych, szkła zbrojonego, szklanych bloczków budowlanych), szyb samochodowych, lusterek, witraży, zniczy, ceramiki (talerze, kubki, filiżanki, doniczki, płytki), porcelany, fajansu, naczyń ze szkła nietłukącego typu duralex i arcoroc, naczyń żaroodpornych, wyrobów z kryształu, szklanych opakowań po farmaceutykach i chemii (smarach, olejach przemysłowych), monitorów, szkła kineskopowego i lamp telewizyjnych, żarówek i świetlówek, kapsli i korków.

► POJEMNIK ŻÓŁTY - METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

Do tego pojemnika wrzucamy: opakowania z tworzyw sztucznych po produktach spożywczych, kosmetykach i środkach czystości, butelki plastikowe PET po napojach, olejach spożywczych, opakowania po mleku i sokach, folie opakowaniowe, plastikowe doniczki, zakrętki, opakowania metalowe i aluminiowe po napojach i konserwach, metalowe kapsle i zakrętki ze słoików.

Uwaga! Zgnieć opakowania i opróżnij z resztek zawartości.

Zgnieć
zanim
wyrzucisz!

Do tego pojemnika nie wolno wrzucać: opakowań po olejach i smarach przemysłowych, opakowań po środkach ochrony roślin, opakowań po aerozoluach, mokrych folii, tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, strzykawek, opakowań po lekach, styropianu, gumy, tworzyw piankowych, silikonów, tworzyw z włókien szklanych, odpadów higienicznych, zabawek na baterie, plastikowych części samochodowych i wyposażenia, elektroodpadów, puszek i pojemników po farbach, lakierach i klejach, metali łączonych z innymi materiałami np. gumą.

► POJEMNIK BRĄZOWY - BIO

Do tego pojemnika wrzucamy: odpady kuchenne i resztki żywności (bez mięsa i kości) w tym: obierki, resztki warzyw i owoców, odpadki, skorupki z jajek oraz zwiędnięte kwiaty, liście, trawę, rozdrobione pędy i gałęzie.

Do tego pojemnika nie wolno wrzucać: kości i innych resztek pochodzenia zwierzęcego, odchodów zwierząt, drewna, płyt włókowych, piasku, ziemi i kamieni, resztek jedzenia w postaci płynnej, popiołu, pampersów.

Pozostałe odpady bytowe, które nie mogą być umieszczone w pojemnikach przeznaczonych na frakcje segregowane, należy gromadzić w pojemniku przeznaczonym na zmieszane odpady komunalne.

W pojemnikach na odpady komunalne **nie wolno** gromadzić: śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH w ZABUDOWIE WIELORODZINNEJ w TARNOBZREGU w 2021 ROKU

Zmieszane odpady komunalne	3 x tydzień	poniedziałek, środa, piątek
Segregowane odpady komunalne	od IV do X - 3 x tydzień	poniedziałek, środa, piątek
	od XI do III - 2 x tydzień	metale i tworzywa-poniedziałek, czwartek papier - wtorek, piątek szkło - środa, piątek
Odpady biodegradowalne	od IV do X - 3 x tydzień	poniedziałek, środa, piątek
	od XI do III - 2 x tydzień	poniedziałek, czwartek

Odpady biodegradowalne będą odbierane tylko i wyłącznie z pojemników.

ODPADY WIELKOGABARYTOWE, BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE, ELEKTROODPADY - WAŻNE INFORMACJE !

Odpady wielkogabarytowe, remontowo - budowlane, elektroodpady, odbierane będą spod altan śmietnikowych **wyłącznie na zgłoszenie telefoniczne** (tel. 15 823-69-41 w godz. 7⁰⁰-15⁰⁰). Mieszkaniec lub Administrator nieruchomości ma obowiązek dokonać zgłoszenia **najpóźniej na 1 dzień przed przypadającym terminem odbioru** podając adres odbioru i rodzaj wystawianych odpadów. **Niezgłoszenie skutkować będzie brakiem odbioru odpadów spod altany, a reklamacje nie będą uwzględniane.**

ZGŁOSZONE DO ODBIORU ODPADY NALEŻY WYSTAWIAĆ NIE WCZEŚNIEJ NIŻ NA 1 DZIEŃ PRZED PRZYPADAJĄCYM TERMINEM ODBIORU.

Wystawianie odpadów pod altany bez zgłoszenia i poza wskazanymi terminami stanowi naruszenie przepisów porządkowych i Regulaminu utrzymania czystości i porządku.

GRUZ musi być spakowany w wytrzymałe worki do 40 kg (gruz w formie luzu nie będzie odbierany). Worki z gruzem nie mogą zawierać innych frakcji odpadów.

ZA UTRZYMANIE ŁADU I PORZĄDKU PRZY ALTANACH ŚMIETNIKOWYCH ODPOWIADAJĄ MIESZKAŃCY.

W przypadku konieczności pozbycia się odpadów wielkogabarytowych, remontowych, elektroodpadów w innych terminach niż wskazane w harmonogramie, każdy mieszkaniec może w każdym czasie i nieodpłatnie dostarczyć takie odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

Osiedla: Serbinów Siarkowiec	Osiedla: Centrum Stare Miasto Dzików Mokrzyszów	Osiedla: Przywiśle Wielopole
25 I, 22 II, 22 III 26 IV, 17 V, 14 VI 19 VII, 23 VIII, 20 IX 18 X, 15 XI, 13 XII	26 I, 23 II, 23 III 27 IV, 18 V, 15 VI 20 VII, 24 VIII, 21 IX 19 X, 16 XI, 14 XII	27 I, 24 II, 24 III 28 IV, 19 V, 16 VI 21 VII, 25 VIII, 22 IX 20 X, 17 XI, 15 XII